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	[bookmark: _Hlk160297175]Përshkrimi i lëndës:
	[bookmark: _Hlk160300768]Kjo lëndë ofron një analizë të thellë të veprave të Viktor Hygo, një nga shkrimtarët më të njohur të letërsisë franceze. Duke e shqyrtuar gjithë spektrin e veprave të tij, studentët do të fitojnë njohuri të zgjeruara mbi krijimtarinë e tij, si dhe do të kuptojnë kontekstin historik dhe shoqëror në të cilin ka shkruar Hugo.
Nëpërmjet analizës së veprave të Hygo-së, kursi ofron një udhëtim nëpër periudhën e Revolucionit Francez të vitit 1789 dhe pasojat e tij në shoqërinë dhe kulturën franceze. Kjo përfshin shqyrtimin e ngjarjeve historike, figurave të rëndësishme dhe transformimeve shoqërore që ndikuan në krijimtarinë e Hygo-së dhe kontekstin e tij krijues.
Përveç kësaj, kursi gjithashtu ka për qëllim të zbulojë dhe të shpjegojë tendencat kulturore dhe shoqërore që ende ndikojnë në Francë sot. Nëpërmjet analizës së veprave të Hygo-së dhe kontekstit historik dhe shoqëror të kohës së tij, studentët do të marrin një përmbledhje të thellë të kulturës dhe identitetit francez.
Në përgjithësi, kjo lëndë ofron një udhëtim të pasur dhe të detajuar në krijimtarinë e Viktor Hygo-së. Përmes analizës së veprave të tij, studentët do të zhvillojnë njohuri të thella mbi letërsinë franceze dhe historinë e Francës, duke iu dhënë një kuptim të thellë të ideve dhe influencave që formuan mënyrën e menduar dhe të shkruar të Hugo-së dhe shoqërisë franceze në përgjithësi. 


	Qëllimet e lëndës:
	[bookmark: _Hlk160300832]Qëllimi kryesor i kësaj lënde është të ofrojë studentëve një kuptim të thellë dhe të përshtatshëm të letërsisë së shekullit XIX, me fokus në veprat dhe krijimtarinë e Viktor Hygo-s. Studentët do të zhvillojnë njohuri të thella mbi krijimtarinë e Viktor Hygo-s, duke kuptuar thelbin e temave dhe stilin e tij. Kjo do t'i përgatisë ata për të analizuar dhe vlerësuar shkrimet e Hygo-s në kontekstin më të gjerë të letërsisë së shekullit XIX dhe të përdorin aftësitë e tyre analitike për të kuptuar mendimet dhe emocionet që përcillen në veprat e tij.
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	[bookmark: _Hlk160300858]- të identifikojë dhe të analizojë temat kryesore të veprave të Viktor Hygos.

	[bookmark: _Hlk160300891]
	- të krahasojë stilin e shkrimit të Hygo-s në prozë dhe në poezi. 
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	- të vlerësojë ndikimin e kontekstit historik dhe shoqëror në krijimtarinë e Viktor Hygos.
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	- të përdorë terminologjinë letrare të përshtatshme për të përshkruar dhe për të analizuar elementët kryesore të veprave të Hygos.

	
	[bookmark: _Hlk160300992]- të formulojë pyetje kritike dhe analitike që sfidojnë njohuritë dhe kuptimin e tyre të letërsisë së shekullit XIX.

	
	[bookmark: _Hlk160301022]-të kuptojë dhe të shpjegojë ndryshimet stilistike dhe tematike midis veprave të ndryshme të Viktor Hygos.
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